Et doctrina talis multa est in illis, quæ, collata cum classicis scriptoribus et veteribus, facile meo iudicio ostendit illas non esse istorum pontificum Romanorum, qui fuerunt viri doctissimi et sanctissimi. Hæc ego respondenda esse censeo Bradfondo meo ad suam quæstionem de autoritate harum epistolarum.

De phrasi in epistolis ascriptis Pontiano, in quâ dicitur, “Presbyteri ore conficiunt corpus Christi”, nihil est quod quemcunque offendat, si more veterum intelligatur verbum: ita enim loquitur Hieronymus; “Absit ut aliquid mali suspicietur de iis qui ore sacro dominicum corpus conficiunt¹.”

[¹ The following passage was probably that to which Ridley referred, “Absit ut de his [clericis] quidquam sinistrum loquar, quia Apostolico

“Conficere corpus Domini” illis nihil aliud erat quam conficere sacramentum corporis Domini, quæ pars erat ministerii nostri Domini; nam qui ministrabant verbum Dei, iidem et panem perpetuo frangebant, et ut Tertullianus² ait, antiquitus “non nisi de præsentium manu panem dominicum sumere consueverunt,” hoc est, non [*nisi*] ab illis sanctificatum. Et quod ad honorem presbyterorum pertinet, si modò tales essent quales esse deberent, qui et in verbo et doctrinâ laborarent, quales multos fuisse in illo tempore valde est credibile, status est vere venerabilem et honorabilem virorum.

Paulus,
Act. ii.
Act. xx.

gradui succedentes, Christi corpus sacro ore conficiunt, per quos et nos Christiani sumus. S. Hieron. Epist. 5. ad. Heliodorum Monachum. Op. Ed. Ben. Par. tom. iv. pars 2. p. 10. Ed.]

[² The words of Tertullian are: “Eucharistiæ sacramentum et in tempore victus, et omnibus mandatum a Domino, etiam antelucanis cætibz, nec de aliorum manu quam præsentium sumimus.” De Corona, cap. 8. Op. Rigalt. Paris, 1641. p. 121. Ed.]

A JUDGEMENT CONCERNING THE DECRETAL EPISTLES.

From the MSS. in the Library of Emmanuel Coll. Camb.

[The Judgement of Nicholas Ridley, Bishop of London, concerning the decretal epistles, to wit, those of Clement, Anacletus, Lucius, Pontianus, and other most ancient pontiffs.

I fully believe them to be supposititious and suborned by impostors, that they might falsely be deemed to be the decrees of the fathers. Nor can I be induced to believe those passages which are cited from the decretal epistles of Gelasius and Vigilius, and of [other] Roman pontiffs, to be truly theirs. I will never believe such learned men so to have raved, as to say that Peter was called Cephias because he was the head, for that Cephias signifies "head." And it is evident that James was dead before Clement was appointed to the Roman see. And many other things besides are there written which are altogether inconsistent with the circumstances of that period. In one epistle it is asserted, as I remember, that as a wife may not on account of any fault in her husband desert her husband, so neither could a Church, on account of any crimes, depose her Bishop.